Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 16-ОД

от 18.01.2024 г. г. Сысерть

«О проведении регионального тренировочного мероприятия в 9-х классах»

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 31.10.2023 № 1197-ОД «Об утверждении плана мероприятий по
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Свердловской области в
2023/2024 учебном году», с целью апробации технологических, организационных
и информационных решений по подготовке и проведению экзаменов с использованием
контрольных измерительных материалов, доставляемых по сети Интернет, аналогичных
утверждённым вариантам демонстрационных КИМ 2024 года, включая все мониторинговые
процедуры и проверку результатов работ,

ПРИКАЗЫВАЮ: )
1. Провести региональные тренировочные мероприятия в ППЭ3 ОГЭ

в соответствии с регламентом (прилагается), согласно графику:
26 января 2024 года -  математика, формы ОГЭ и ГВЭ с участием обучающихся 9-х

классов. t ,
2. Руководителям МАОУ СОШ № 1 (Тарханова А.Ф.); МАОУ СОШ № 2 (Петухова

Л.И.); МАОУ СОШ №° 3 (Титова М.Н.); МАОО СОШ №° 5 (Минин А.М.); МАОУ CQII1 №°
6 (Орлова И.Ф.); МАОУ СОШ №° 7 (Мингалева В.П.); МАОУ СОШ №° 8 (Гончарук Н.В.);
МАОУ СОШ №° 9 (Орехова С.Ю.); МАОУ СОШ № 10 (Дзюба О.В.); МАОУ ООШ № 11
(Мансуров С.А.); МАОУ ООШ № 14 (Функ Е.В.); МАОУ ООШ № 15 (Протасова Ю.Н.);
МАОУ СОШ №° 16 (и.о. директора Сальцев А.А.); МАОУ СОШ №° 18 (Шакирова В.Н.);
МАОУ СОШ № 19 (Дергунова Е.А.); МАОУ СОШ №° 23 (Золотова А.Е.); МАОУ ООШ №
30 (Хаманова Л.В.); МАОУ ООШ № 35 (Коновалов С.А.); (МАОУ ВСОШ (и.о. директора
Козырев К.А.) обеспечить: } ;

- организационно-технические условия работы ППЭ ОГЭ для проведения
региональных тренировочных мероприятий, согласно распределению сети:

2501 250104 «МАОУ СОШ №6» г. Сысерть,
2503 250101 МАОУ СОШ № 2 п. Бобровский,
2504 250102 МАОУ СОШ № 3 п. Двуреченск,
2505 250103 МАОО СОШ №5 п. Большой Исток,
2506 250105 МАОУ СОШ №7 с. Патруши,
2507 250106 «МАОУ СОШ №8» с. Кашино, '<
2508 250107 «МАОУ СОШ №9» с. Щелкун, > ;
2511 250110 МАОУ СОШ № 18 п. Октябрьский,

2516 251001 МАОУ ВСОШ г. Сысерть,
2518 250121 МАОУ СОШ №1 г. Сысерть;
- присутствие на тренировочных мероприятиях сотрудников ППЭ ОГЭ согласно

внесенным сведениям в РБД;
- доставку обучающихся 9-х классов в ППЭ ОГЭ;
- условия безопасности жизни и здоровья участников тренировочных мероприятий

в дни проведения тренировочных мероприятий;
- информирование обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам

организации и проведения тренировочных мероприятий;
- информационную безопасность при работе с материалами тренировочных

мероприятий;
- привлечение кандидатов в эксперты для проверки развернутых ответов

обучающихся в период с 29.01.2024 по 01.02.2024 при проведении тренировочных
мероприятий при условии участия обучающихся 9 классов;

- ознакомление обучающихся с результатами тренировочных мероприятий.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Жуковскую Е.Г. - главного

специалиста Управления образования.

1

4